

PORTARIA № 299, DE 26 DE OUTUBRO DE 2021

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, nomeado pela Portaria nº 2.120, de 10 de dezembro de 2019, do Ministério da Educação - MEC, no uso de suas atribuições legais, resolve:

Designar a servidora **HELOISA MARQUES**, Professora do Magistério Superior, matrícula SIAPE nº 1787376, para exercer a Função Gratificada, FG-01, de Chefe da Divisão de Fomento a Programas e Projetos de Extensão, da Pró-Reitoria de Extensão, da Universidade Federal do Delta do Parnaíba, a partir de 27 de outubro de 2021.



PORTARIA Nº 300, DE 26 DE OUTUBRO DE 2021

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, nomeado pela Portaria nº 2.120, de 10 de dezembro de 2019, do Ministério da Educação - MEC, no uso de suas atribuições legais, resolve:

Nomear a servidora **CARLA SUZY FREIRE DE BRITO**, Professora do Magistério Superior, SIAPE nº 1583947, para exercer o Cargo de Direção, CD-04, de Coordenadora de Cursos e Eventos, da Pró-Reitoria de Extensão, da Universidade Federal do Delta do Parnaíba, a partir de 27 de outubro de 2021.



PORTARIA № 301, DE 26 DE OUTUBRO DE 2021

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, nomeado pela Portaria nº 2.120, de 10 de dezembro de 2019, do Ministério da Educação - MEC, no uso de suas atribuições legais, resolve:

Designar a servidora **EDVANIA GOMES** *DE* **ASSIS SILVA**, Professora do Magistério Superior, matrícula SIAPE nº 1301254, para exercer a Função Gratificada, FG-01, de Chefe da Divisão de Eventos e Cursos de Extensão, da Pró-Reitoria de Extensão, da Universidade Federal do Delta do Parnaíba, a partir de 27 de outubro de 2021.



PORTARIA Nº 302, DE 26 DE OUTUBRO DE 2021

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, nomeado pela Portaria nº 2.120, de 10 de dezembro de 2019, do Ministério da Educação - MEC, no uso de suas atribuições legais, resolve:

Nomear a servidora **SANDRA HELENA DE MESQUITA PINHEIRO**, Professora do Magistério Superior, SIAPE nº 1666168, para exercer o Cargo de Direção, CD-04, de Coordenadora de Apoio à Graduação, Esporte e Cultura, da Pró-Reitoria de Extensão, da Universidade Federal do Delta do Parnaíba, a partir de 27 de outubro de 2021.

Alexandro Marinho Oliveira

Reitor



PORTARIA № 304, DE 27 DE OUTUBRO DE 2021

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, nomeado pela Portaria nº 2.120, de 10 de dezembro de 2019, do Ministério da Educação - MEC, no uso de suas atribuições legais, resolve:

Nomear a servidora **LORENA SOUSA SOARES**, Professora do Magistério Superior, SIAPE nº 2027914, para exercer o Cargo de Direção, CD-04, de Coordenadora de Pós-Graduação Lato Sensu, da Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa e Inovação, da Universidade Federal do Delta do Parnaíba, a partir de 1º de outubro de 2021.

Alexandro Marinho Oliveira

Reitor



PORTARIA № 305, DE 27 DE OUTUBRO DE 2021

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, nomeado pela Portaria nº 2.120, de 10 de dezembro de 2019, do Ministério da Educação - MEC, no uso de suas atribuições legais, resolve:

Nomear o servidor **GIOVANNY REBOUÇAS PINTO**, Professor do Magistério Superior, SIAPE nº **1551921**, para exercer o Cargo de Direção, CD-04, de Coordenador de Inovação e Propriedade Intelectual, da Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa e Inovação, da Universidade Federal do Delta do Parnaíba, a partir de 28 de outubro de 2021.



PORTARIA № 306, DE 27 DE OUTUBRO DE 2021

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, nomeado pela Portaria nº 2.120, de 10 de dezembro de 2019, do Ministério da Educação - MEC, no uso de suas atribuições legais, resolve:

- Art. 1º Designar o servidor ANDERSON GUZZI, Professor do Magistério Superior, matrícula SIAPE nº 1653145, para exercer a Função Gratificada, FG-01, de Curador da Coleção Zoológica do Delta do Parnaíba CZDP, da Universidade Federal do Delta do Parnaíba, a partir de 1º de outubro de 2021.
- Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e revoga os termos da Portaria nº 30 de 06 de abril de 2020, com efeitos a contar a partir de 1º de outubro de 2021.

Alexandro Marinho Oliveira